

(様式－１)

低入札価格調査制度に関する調査回答について

令和 ７年 ９月 ２２日

株式会社サンジュニア

代表取締役 西原 弘樹

下記の工事の入札に関し、長野県が定める「低入札価格調査制度事務処理要領」に従い、資料を提出します。

なお、提出内容については、虚偽の内容がないこと、また後日その事実が生じた場合には、いかなる措置に対しても不服を申し立てないことを誓います。

記

１ 工事名

長野保健福祉事務所太陽光発電設備工事

２ 路河川名

裾花川

３ 箇所名

長野市大字中御所字岡田 ９８－１

４ 工事概要

長野保健福祉事務所屋根上における太陽光発電設備工事及び太陽光発電設置に伴う屋根塗装工事

５ 調査提出資料

- (１) 県が定める調査項目（１～１０）に対する回答
- (２) 入札価格を算出した根拠となる工事費内訳書（別紙様式）
- (３) 下請け予定業者からの見積書等
- (４) そのほかの添付書類名

６ その他の調査回答事項

７ 担当の所属氏名、連絡先

担当の所属氏名：

連絡先：

(様式 1 の続き)

8 低入札価格調査項目に対する回答

	調査項目	回答
①	その価格により入札した理由 (より具体的に記載する)	1. 工事内容について、同種・類似工事の施工実績・経験から、弊社及び弊社協力会社にて施工可能な為。 2. 現地条件を確認した結果、共通仮設費及び現場管理費の削減が可能と判断した為。 3. 一般管理費は、必要最低限の金額のみ計上とする為 4. 会社から現場までの距離も近く、経費の支出も抑えられると判断した。 以上を踏まえた上で、社員数に対する仕事量の確保を目指して自社・協力会社にて協議・検討を行った結果、コスト面、品質面、安全面を十分保証できる応札金額であると判断し、入札額を決定しました。
②	入札価格の内訳書、見積書等の内容 ・ 下請け業者の見積書 ・ 見積単価の根拠 ・ 施工体制台帳及び施工体系図 ・ 安全監理の方法と費用の見積書 など	・ 下請け業者の見積書：現時点では下請け業者の見積書は未取得ですが、設計図書の内容を確認いただいた上で、類似工事の施工実績から概算金額を伺い、入札価格を試算しております。 ・ 見積単価の根拠：同種、類似工事の実績を元に、現地条件・施工図書の内容を熟慮した上で算出いたしました。 ・ 施工体制台帳及び施工体系図：添付の施工体制台帳及び施工図をご確認ください。 ・ 安全監理の方法と費用の見積書：転落防止用ワイヤー（親綱）の敷設は自社にて施工予定。作業員用の墜落制止用器具は自社に備えあり。

③	手持ち公共工事の状況 ・ 手持ち公共工事の一覧（発注機関を問わず） ・ 手持ち工事に配置されている技術者氏名	・ 手持ち公共工事：諏訪市立湖南小学校及び諏訪市立諏訪西中学校における太陽光発電 ・ 蓄電池設置工事（PPA事業者より発注予定のため、不確定） ・ 技術者氏名：（第一種電気施工管理技士）
④	契約対象工事箇所と入札者の事業所、倉庫との関連（地理的条件）	・ 本社（倉庫）より約13km（車で約30分程度） ・ 長野営業所より約6km（車で約15分程度）
⑤	手持ち資材の状況及び手持ち機械の状況	本工事において、手持ち資材はありません。長年の取引先から必要な資材を都度手配しております。。 手持機械：添付の手持ち機械一覧をご確認ください。
⑥	資材購入先および購入先と入札者との関連	購入先：サンテックパワーージャパン(株)（PVモジュール） 入札者との関連：協力会社（取引年数10年） 購入先：山洋電気(株)（パワーコンディショナ） 入札者との関連：協力会社（取引年数20年） 購入先：株式会社 デンセン（配線・電材等） 入札者との関連：協力会社（取引年数20年）
⑦	建設副産物の処理方法と処理先	建設副産物処理委託先：直富商事株式会社
⑧	技術者及び労働者の保有と配置計画 ・ 社員数と当該現場への配置計画（職種別） ・ 技術者リストと当該現場への配置予定者	・ 社員数と当該現場への配置計画：社員数配置計画は別添の職種別従事者配置計画をご確認ください。 ・ 技術者リストと当該現場への配置予定者：別添の職種別従事者配置計画をご確認ください。
⑨	過去に施工した公共工事名及び発注者 ・ 当該年度を含む過去3年間の受注実績（年度毎の受注件数と請負金額、工事リスト） ・ 過去に低入札価格調査の対象となった工事名とその施工体制台帳の写し	・ 過去3年間の受注実績 - 年度毎の受注件数：令和6年度1件 - 工事名：令和6年度公会堂屋根上太陽光・蓄電池設置工事

		工事 (R6. 11. ~R7. 3. 31) 発注者：小布施町 請負金額：25,012,700円 ・過去に低入札価格調査の対象となった工事：無し
⑩	経営内容 (1) 建設業法施行規則第4条、第10条、第19条の3に該当する以下の様式。 ・様式15号 貸借対照表 ・様式16号 損益計算表 ・様式17号 株主資本等変動計算書 (2) 取引金融機関名 支店名まで記入	(1) 添付の貸借対照表・損益計算書・株主資本等変動計算書をご確認ください。 (2) 取引金融機関名

以上の記載に相違ありません。

工 事 費 内 訳 書

発注者名 長野保健福祉事務所
工事名 長野保健福祉事務所太陽光発電設備工事
工事箇所名 長野市大字中御所字岡田98-1

商号又は名称	株式会社サンジュニア
住 所	長野県須坂市須坂1595-1
代表者氏名	西原 弘樹

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	12,950,000	
連絡工事	1	式	2,509,800	
計			15,459,800	
共通費				
共通仮設費	1	式	938,000	
現場管理費	1	式	4,750,000	
一般管理費等	1	式	3,235,000	
計			8,923,000	
工事価格	1	式	24,382,800	
消費税等相当額	1	式	2,438,280	消費税率 10 %
工事費	1	式	26,821,080	

(参考 工事価格のうち事業主の法定福利費負担概算額：365,742円)

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
本館棟	1	式	12,950,000	
本館棟	1	式	2,509,800	
計				

4/11

本館棟 科目別内訳

長野県長野保健福祉事務所

[illegible]

本館棟 中科目別内訳

[illegible]

本館棟 細目別内訳

6/11

太陽光発電設備工事		発電設備 (機器及び配付工事)			機器及び配付工事	
名 称	備 考	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
太陽電池モジュール	415W	140	枚	30,000	4,200,000	
延長ケーブル	2227m	1	式	500,000	500,000	
屋根取付金物	ハゼ式折板屋根用	1	式	800,000	800,000	
パワーコンディショナ	9.9kw 屋外壁掛型	5	台	300,000	1,500,000	
交流集電箱	5回路用	1	面	100,000	100,000	
直流操作箱		1	面	90,000	90,000	
小型計測端末装置	自家消費出力抑制機能付 銅板製収容箱共	1	台	200,000	200,000	
機器運搬費	揚重費含む	1	式	110,000	110,000	
架台組立費		1	式	400,000	400,000	
モジュール間配線工事	パワーコンディショナまで	1	式	329,350	329,350	
機器取付費		1	式	400,000	400,000	
現地試験調整費		1	式	100,000	100,000	
計					8,729,350	

本館棟 細目別内訳

太陽光発電設備工事		電気設備工事 (機器間の配管配線工事)			機器間の配管配線工事	
名 称	備 考	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
使用前自己点検費	申請手続き共	1	式	400,000	400,000	
仮設電源費	発電機、燃料、仮設ケーブル 運搬費、仮設ケーブル撤去処分	1	式	250,000	250,000	別紙 00-0001
既設ケーブル改修		1	式	1,000,000	1,000,000	
転落防止リレー	傾斜屋根用 常設型	123	m	1,500	184,500	
転落防止リレー	ケーブル部材	12	か所	3,000	36,000	
転落防止リレー	取付工事費	123	m分	500	61,500	
電線		1	式	40,000	40,000	別紙 00-0002
ケーブル		1	式	671,900	671,900	別紙 00-0003
電線管		1	式	138,000	138,000	別紙 00-0004
金属線ひ		1	式	10,500	10,500	別紙 00-0005
ボックス類		1	式	52,000	52,000	別紙 00-0006
ケーブルラック		1	式	753,250	753,250	別紙 00-0007
鉄筋探査	簡易	11	か所	5,000	55,000	
はり工事		1	式	110,000	110,000	別紙 00-0008
防火区画貫通処理等		1	式	48,000	48,000	別紙 00-0009

8/11

本館棟 細目別内訳

長野県長野保健福祉事務所

太陽光発電設備工事		電気設備工事 (機器間の配管配線工事)		機器間の配管配線工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設電源費	発電機、燃料、仮設ケーブル 運搬費、仮設ケーブル撤去処分	1	式		250,000	別紙 00-0001
仮設発電機	1Φ3W 200/100V 30kva 軽油・運搬費共	1	日	50,000	50,000	
EM-CETケーブル	100mm2 ビット・天井	30	m	1,000	30,000	
600V耐火性エチレン 絶縁電線 (EM-IE)	8mm2	30	m	300	9,000	
EM-CETケーブル 撤去	100mm2 ビット・天井 再使用しない	30	m	1,000	30,000	
600V絶縁電線 撤去	8mm2 × 1本 再使用しない	30	m	1,000	30,000	
運搬費	建設系廃棄物 2t・片道75km	1	回	11,000	11,000	
発生材処分	安定型混合廃棄物	180	kg	500	90,000	
計						
電線		1	式		40,000	別紙 00-0002
600V耐火性エチレン 絶縁電線 (EM-IE)	5.5mm2	45	m	200	9,000	
600V耐火性エチレン 絶縁電線 (EM-IE)	14mm2	62	m	500	31,000	
計						

本館棟 別紙明細

太陽光発電設備工事		電気設備工事 (機器間の配管配線工事)		機器間の配管配線工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		671,900	別紙 00-0003
600V耐火性エチレン 絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm ² 3C 管内	14	m	200	2,800	
EM-CETケーブル	14mm2 管内	20	m	1,500	30,000	
EM-CETケーブル	14mm2 ラック	25	m	1,500	37,500	
EM-CETケーブル	100mm2 管内	58	m	8,000	464,000	
EM-CETケーブル	100mm2 ラック	4	m	8,000	32,000	
EM-CEE-ケーブル	2mm2 4C 管内	70	m	400	28,000	
EM-CEE-ケーブル	2mm2 4C ラック	9	m	400	3,600	
EM-FCPEE-ケーブル	1.2 mm ² 2P 管内	107	m	400	42,800	
EM-FCPEE-ケーブル	1.2 mm ² 2P ラック	6	m	400	2,400	
EM-FCPEE-ケーブル	1.2 mm ² 2P ビット・天井	54	m	400	21,600	
EM-FCPEE-ケーブル	1.2 mm ² 3P 管内	12	m	400	4,800	
EM-FCPEE-ケーブル	1.2 mm ² 3P ラック	6	m	400	2,400	
計						

太陽光発電設備工事		電気設備工事 (機器間の配管配線工事)		機器間の配管配線工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		138,000	別紙 00-0004
ねじなし電線管 (B)	露出配管 25mm	194	m	500	97,000	
ねじなし電線管 (B)	露出配管 51mm	10	m	200	2,000	
厚鋼電線管 (C)	露出配管 82mm	57	m	400	22,800	
厚鋼電線管 (C)	露出配管 (並葺有) 28mm	16	m	300	4,500	
二種金属製 可とう電線管 (F) (L'≠被覆有)	(24) エキスパンション用等	19	m	300	5,700	
二種金属製 可とう電線管 (F) (L'≠被覆有)	(50) エキスパンション用等	10	m	400	4,000	
二種金属製 可とう電線管 (F) (L'≠被覆有)	(83) エキスパンション用等	1	m	2,000	2,000	
計						
金属線び		1	式		10,500	別紙 00-0005
1種金属線び (MM1)	A型 (25, 4mm)	3	m	1,000	3,000	
1種金属線び (MM1) 付属品	A型 (25, 4mm) 1個用スイッチボックス	1	個	1,500	1,500	
1種金属線び (MM1) 付属品	A型 (25, 4mm) コーナーボックス	3	個	2,000	6,000	
計						

本館棟 別紙明細

[illegible]

太陽光発電設備工事		電気設備工事 (機器間の配管配線工事)		機器間の配管配線工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブルラック		1	式		753,250	別紙 00-0007
ケーブルラックZM形	300A 直 線 1段目	9	m	5,000	45,000	
ケーブルラックZM形 (直線以外)	300A L 形 1段目	1	個	15,000	15,000	
ケーブルラックZ35形	300A 直 線 1段目	4.5	m	6,500	29,250	
ケーブルラックZ35形	500A 直 線 1段目	19	m	6,500	123,500	
ケーブルラックZ35形 (直線以外)	500A L 形 1段目	2	個	10,000	20,000	
ケーブルラックZM形	A形用セパレータ	32.5	m	5,000	162,500	
ケーブルラックセパ	Z35 -300 -WP	4.5	m	6,000	27,000	
ケーブルラックセパ	Z35 -500 -WP	19	m	8,000	152,000	
ケーブルラックセパ	Z35 -500 -WP L形	2	個	20,000	40,000	
ケーブルラック支持材	ブラケット 300W用	8	個	2,000	16,000	
ケーブルラック支持材	クォーターインチ 穴あき450L	3	本	4,000	12,000	
ケーブルラック支持材	クォーターインチ 穴あき650L	15	本	5,000	75,000	
傾斜屋根取付金物		36	個	1,000	36,000	
計						

本館棟 別紙明細

[illegible]

NO	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	太陽電池モジュール		140	式	30,000	4,200,000	
	延長ケーブル		1	式	500,000	500,000	
	屋根取付金具		1	式	800,000	800,000	
	パワーコンディショナ		5	台	300,000	1,500,000	
	交流集電箱		1	面	100,000	100,000	
	復電操作箱		1	面	90,000	90,000	
	小型計測端末装置		1	代	200,000	200,000	
	機器運搬費		1	式	110,000	110,000	
	架台組立費		1	式	400,000	400,000	
	モジュール間配線工事		1	式	329,350	329,350	
	機器取付費		1	式	400,000	400,000	
	現地試験調整費		1	式	100,000	100,000	
	使用前自己点検費		1	式	400,000	400,000	
	転落防止ワイヤー		123	m	1,500	184,500	
	転落防止ワイヤー		12	か所	3,000	36,000	
	転落防止ワイヤー		123	m分	500	61,500	
	運搬費		1	式	150,000	150,000	
	発生処分費		26	kg	10,000	260,000	
	直接工事費					9,821,350	
2							
	共通費等		1	式	3,814,434	3,814,434	
	小 計					13,635,784	

御中
株式会社サンジュニア

令和7年9月18日

株式会社インテリジェン

代表取締役 清水淳

〒399-6461 長野県塩尻市大字宗賀459-1

TEL:0263-51-0411/FAX:0263-52-1724

檢印

下記の通り御見積申し上げます。

何卒、御下命の程お願い申し上げます。

御見積金額： ¥4,968,315

姓名 長野保健福祉事務所 太陽光発電設置に伴う電気設備工事

場所：長野市

納期：自至

備考

[illegible]

内 訳 書

NO.2

工事名:長野保健福祉事務所 電気設備工事

NO	名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1							
	電線敷設		1	台			材料費含む
	ケーブル敷設		1	台			材料費含む
	電線管敷設		1	台			材料費含む
	金属線び工事		1	式			材料費含む
	ボックス類取付		1	式			材料費含む
	ケーブルラック敷設		1	式			材料費含む
	鉄筋探査		11	か所			材料費含む
	はつり工事		1	式			材料費含む
	防火区画貫通処理等		1	式			材料費含む
	仮設電源費		1	式			材料費含む
	既設ケーブル改修		1	式			材料費含む
	天井点検口 開口部補強含む		11	か所			材料費含む
	直接工事費計						
2							
	共通費等		1	式			
	小 計						

御 見 積 書

NO.
2025/9/18

株式会社サンジュニア 様

毎度お引立をいただき厚く御礼申し上げます。
下記のとおり御見積致しましたので、宜しく
御下命の程お待ちしております。

株式会社KOBAYASHI
千曲市大字森1391
〒387-0005 TEL 026-273-2512

見積価格(税込) ¥3,434,200

件 名	長野保健福祉事務所 足場設置工事
施工場所	長野市
施工の予定日	着工 平成 年 月 日
施工の予定日	完工 平成 年 月 日
お支払い条件	ご協議の上
見積有効期限	30日間

検 印	検 印	担当者印

内 容	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場	936	m ²			
くさび緊結式足場	772	m ²			
メッシュシート張り	936	m ²			
メッシュシート張り	772	m ²			
安全ネット張り	151	m ²			
安全ネット張り	124	m ²			
養生	148	m ²			
養生	118	m ²			
内部仕上足場	11	m ²			
諸経費・共通費等	1	式			

小 計	3,122,000
消費税10%	312,200
合計金額	3,434,200

備考：・共通費等含む

年月日： 令和7年9月22日

施工体制台帳

施 工 体 制 台 帳

〔 会 社 名 〕 株式会社サンジュニア

〔 事業所名 〕 本社

建設業の許可	許可業種	許可番号		許可（更新）年月日
	電気工事業	大臣 ☒ 知事 ☐	特定 ☐ 一般 ☒ 第 18695 号	令和4年 5月 27日
		大臣 知事	特定 一般 第 号	年 月 日

工事名称及び工事内容	長野保健福祉事務所太陽光発電設備工事		
発注者名及び住所	長野保健福祉事務所 〒380-0936 長野市大字中御所字岡田98-1		
工期	自 7年 10月 20日 至 8年 3月 31日	契約日	年 月 日

契約営業所	区分	名 称	住 所
	元請契約	株式会社サンジュニア 本社	長野県須坂市須坂1595-1
	下請契約		

健康保険等の加入状況	保険加入の有無	健康保険		厚生年金保険		雇用保険	
		☒ 加入 ☐ 未加入 適用除外		☒ 加入 ☐ 未加入 適用除外		☒ 加入 ☐ 未加入 適用除外	
	事業所整理記号等	区 分	営業所の名称	健康保険	厚生年金保険	雇用保険	
		元請契約	(株)サンジュニア	3370123	5515	2013-101510-0	
		下請契約					

発注者の監督員名		権限及び意見 申出方法	口頭及び文書による
----------	--	----------------	-----------

監督員名		権限及び意見 申出方法	
現場代理人名		権限及び意見 申出方法	口頭及び文書による
監理・主任技術者名	☒ 専任 ☐ 非専任	資格内容	一級電気工事施工管理技士
専門技術者名		専門技術者名	
資格内容		資格内容	
担当工事内容		担当工事内容	

一号特定技能外国人の従事状況（有無）	有 ☐ 無 ☒	外国人建設就労者の従事状況（有無）	有 ☐ 無 ☒	外国人技能実習生の従事状況（有無）	有 ☐ 無 ☒
--------------------	--	-------------------	--	-------------------	--

施工体制台帳
 <<下請負人に関する事項>>

会社名	株式会社ソウリョウ	代表者名	清水 淳二
住 所 電話番号	〒399-6461 長野県塩尻市宗賀4969 (TEL 0263 - 51 - 0411)		
工事名称 及び 工事内容	太陽光発電工事に伴う電気工事。		
工 期	自 令和7年 10月 20日 至 令和8年 3月 31日	契約日	年 月 日

建設業の 許 可	施工に必要な許可業種	許可番号	許可（更新）年月日
	電気工事業	大臣 特定 第 24562 号 (知事 一般)	令和5年 6月 6日
	工事業	大臣 特定 第 号 (知事 一般)	年 月 日

健康保険等 の加入状況	保険加入 の有無	健康保険 (加入 未加入 適用除外)	厚生年金保険 (加入 未加入 適用除外)	雇用保険 (加入 未加入 適用除外)
	事業所 整理記号等	営業所の名称 株式会社ソウリョウ	健康保険 塩尻そを01479	厚生年金保険 塩尻そを01479
			雇用保険 2002-614435-9	

現場代理人名	
権限及び 意見申出方法	口頭及び文書による
※主任技術者名	専 任 (非専任)
資 格 内 容	第1種電気工事士

安全衛生責任者名	
安全衛生推進者名	-
雇用管理責任者名	
※専門技術者名	-
資 格 内 容	-
担当工事内容	-

一号特定技能外国 人の従事状況(有 無)	有 (無)	外国人建設就労者 の従事状況(有 無)	有 (無)	外国人技能実習生 の従事状況(有 無)	有 (無)
----------------------------	-------	---------------------------	-------	---------------------------	-------

施工体制台帳
 <<下請負人に関する事項>>

会社名	株式会社KOBAYASHI	代表者名	小林 旭洋
住 所 電話番号	〒387-0005 長野県千曲市大字森1391 (TEL 026 -- 273 -- 2512)		
工事名称 及び 工事内容	太陽光発電設備工事及び屋根塗装工事に伴う足場工事。		
工 期	自 令和7年 10月 20日 至 令和8年 3月 31日	契約日	年 月 日

建設業の 許 可	施工に必要な許可業種	許可番号		許可(更新)年月日
	とび・土工工事業	大臣 特定 知事 一般	第 24275 号	令和3年 11月 9日
	工事業	大臣 特定 知事 一般	第 号	年 月 日

健康保険等 の加入状況	保険加入 の有無	健康保険		厚生年金保険		雇用保険	
		加入 未加入 適用除外		加入 未加入 適用除外		加入 未加入 適用除外	
	事業所 整理記号等	営業所の名称	健康保険	厚生年金保険	雇用保険		

現場代理人名	
権限及び 意見申出方法	口頭及び文書による
※主任技術者名	専 任 非専任
資 格 内 容	足場作業主任者

安全衛生責任者名	
安全衛生推進者名	-
雇用管理責任者名	
※専門技術者名	-
資 格 内 容	-
担当工事内容	-

一号特定技能外国 人の従事の状況(有 無)	有 無	外国人建設就労者 の従事の状況(有 無)	有 無	外国人技能実習生 の従事の状況(有 無)	有 無
-----------------------------	-----	----------------------------	-----	----------------------------	-----

施工体制台帳
 <<下請負人に関する事項>>

会社名	有限会社早野塗装	代表者名	早野 大
住 所 電話番号	〒380-0866 長野県長野市大字長野狐池1294 (TEL 026 - 237 - 7133)		
工事名称 及び 工事内容	太陽光発電設備工事に伴う屋根塗装工事。		
工 期	自 令和7年 10月 20日 至 令和8年 3月 31日	契約日	年 月 日

建設業の 許 可	施工に必要な許可業種	許可番号		許可（更新）年月日
	とび・土工工事業	大臣 特定 知事 一般	第 24980 号	令和7年 5月 29日
	工事業	大臣 特定 知事 一般	第 号	年 月 日

健康保険等 の加入状況	保険加入 の有無	健康保険		厚生年金保険		雇用保険	
		加入 未加入 適用除外		加入 未加入 適用除外		加入 未加入 適用除外	
	事業所 整理記号等	営業所の名称	健康保険	厚生年金保険	雇用保険		

現場代理人名	
権限及び 意見申出方法	口頭及び文書による
※主任技術者名	専 任 非専任
資 格 内 容	一級塗装技能士

安全衛生責任者名	
安全衛生推進者名	-
雇用管理責任者名	
※専門技術者名	-
資 格 内 容	-
担当工事内容	-

一号特定技能外国 人の従事の状況(有 無)	有 無	外国人建設就労者 の従事の状況(有 無)	有 無	外国人技能実習生 の従事の状況(有 無)	有 無
-----------------------------	-----	----------------------------	-----	----------------------------	-----

*「公共工事における低価格入札」に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する。
 *記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 *調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。

